Furtum I. 605. (1.) (2). 606. (4.). Gravitas furti relativa et absoluta 607. et ibid. (6.). Furta uxorum et filiorum. 608. (7.). Famulorum ibid. furta minuta quando coalescant 609. seq. et 614. Q. 11. et 610. et 611. (11.). In qua necessitate furtum cesset 616. 617.

G

Gaudium. Quoad peccata interna. I. 467. (1.). Quatenus liceat gaudere de actu malo praeterito 172. (9.).

Gestio negotiorum I. 848. Negotium gerentis officia et merces, ibid. et iterum ibid. (.)

Gradus in incestu probabilis non aperiendus in Confessione II. 298. (27.).

Gula I. 180. Quale peccatum, ibid. Filiae, remedia, ibid.

H

Habitus clericalis. Quomodo Clerici et beneficiati ad illum teneantur, et qualis esse debeat pro varietate circumstantiarum I. 995. seq.

Haeresis. Strictae et late sumpta, quotuplex I. 208. Huc refertur Apostasia. Vid. *Apostasia.* Heresis materialis et formalis 209. 210. Quis absolvere possit et quando II. 793.

Haereticus. Disputatio cum ipso ad quem pertineat: Decretum S. C. de P. F. quoad publicas cum haereticis disputationes: Censurae in haereticos et eorum fautores I. 492. (2.) II. 784. (7. seq.).

Hasta. Vid. *Venditio.*

Haeres. Quotuplex: quinam necessarii quinam legitimi I. 822. De iure et privilegio haereditis. 823. Hic iustis tamen de causis exhaereditari potest. 824. Legitima haereditibus debita 825. Solutiones 826. seq.

Homicidium I. 388. Quotuplex: quinam homicidii rei 392. (1.) 398. Q. 6.^o (7.). Quando licitum 395. seq. De occisione directa innocentis, an umquam licita sit 400. Vid. etiam *Abortus.* Homici-

dium an obligationem restitutionis inducat 725. (3.) 726. Q. 2. Quid de homicida in duello 727. Q. 3. Homicidium quando inducat impedimentum matrimonii II. 633. seq. Quandonam ex homicidio incurratur irregularitas 848. Vid. *Occisio.*

Honestas publica. Unde oriatur II. 628. seq. Vid. *Sponsalia.*

Honor. Quid sit, quomodo laedatur et restituatur I. 462. seq. Vid. *Contumelia.*

Horae Canonicae I. 999. Quinam et quomodo teneantur ad eas recitandas 1000. seq. Tempus recitandi 1011. seq. Ordo sequendus in recitatione Horarum 1022. seq. Modus recitandi 1031. seq. Vid. etiam *Attentio.* Causae excusantes a recitatione 1043. seq.

Hospitale. Vid. *Nosocomium.*

Hostia. Eius consecratio II. 93. 95. Q. 2. Quid si consecrata decadat in terram, aut alibi, 107. Q. 3. seq. Una tantum danda Communicantibus 113. Q. 12. Cavendum ne hostiae corrumpantur 125. seq.

Hyperdulia I. 257.

Hypnotismus. Vid. *Magnetismus.*

Hypotheca. Quid et quotuplex sit I. 939.

I

Iactantia I. 174.

Idolatria. I. 263. Duplex distinguitur, ibid. Eius malitia et gravitas, ibid.

Ieiunium. In quo situm I. 488. Qua aetate obliget 489. Tribus constat; quid de potione et parvis comestionibus per diem, ibid. et seq. Quid de electuariis: 493. Q. 6. (3.). Ientatus inadvertenter, an et quomodo ieiunare possit 496. Relectiuncula serotina 497. Quantitas, in ea permissa, ibid. et 498. Quantitas, ibid. Q. 3.^o 499. seq. Abstinencia a carnibus et lacticiis quomodo praecepta 502. seq. Dispensatus ad carnes die ieiunii, non potest simul et pisces edere

504. Q. 5. Hora refectionis diebus ieiunii 505. et ibid. Q. 2. Causae a ieiunio excusantes 507. seq. Responsa S. Poenitentiariae quoad ieiunium 513. seq. Ieiunium naturale an necessarium ad receptionem Eucharistiae II. 441. Solutiones 442. seq. Quandonam liceat non ieiunio communicare 445. Q. 9. seq.

Ignorantia. Quid et quam multiplex. I. 13. Vid. etiam *Censura.* Circa quae non detur 123. An absolvendus ignorans mysteria Trinitatis et Incarnationis 196.

Illegimitas. Ex defectu natalium quinam irregulares habendi II. 837.

Immunitas. Quaenam loca immunitate gaudeant I. 285. (7.). Ea violantes quam incurrant excommunicationem II. 787.

Impedimenta matrimonii. *Impedientia* quaenam sint II. 589. seq. Quaedam impedimenta obsoleta 588. *Dirimentia* quot numerentur 606. seq. Potestas Ecclesiae ea constituendi 597. seq. Impedimentum invincibiliter ignoratum irritat matrimonium 599. 600. (2). Solutiones 601. seq. Errores a Pio IX. damnati 604. seq. Quis dispensare possit et quando ab impedimentis Iuris Ecclesiastici 673. 675. seq. Ad licitatem dispensationis an causa, et quaenam requiratur 676. 678. Exprimenda necessario de Iure in petitione dispensationis 679. Solutiones 680. seq. Quando Poenitentiariae aut Datariae adiri debeant 689. seq. Formulae ad petendas dispensationes 697. seq.

Implere legem. Ad hoc quid requiratur I. 103. 105. et ibid. Q. 2.^o et 106.

Improperium I. 462.

Impotentia ad officia matrimonialia quando dirimat matrimonium vel secus II. 666. seq. Solutiones 668.

Impuberes II. 647. Quoad matrimonium et sponsalia ineunda quid non possint 535. (5.). Eorum vota a patre directe irritari possunt I. 331. Quando ligentur eensura II. 759.

Impudicitia. Vid. *Luxuria*.
Incestus I. 423. Circumstantia gradus consanguinitatis et affinitatis non exprimenda in Confessione II. 298. Incestus an impediatur quodcumque matrimonium 588. (*). Decretum Leonis XIII. in rem 679. (**).
Index librorum prohibitorum II. 796. A quo petenda facultas eos legendi 800. Quandoque datur cum hoc ut Confessarii iudicium adhibeatur 797. (75.).
Indissolubilitas matrimonii. Vid. *Matrimonium, Divortium*.
Indulgentia. Quid sit: quot species indulgentiarum: a quo et quibus danda II. 853. 855. Quomodo implenda opera iniuncta 856. Veniale non est obex pro partialibus 857. Q. 2. Plenariam partialiter lucrari licet 858. Quid significet ex. gr. Indulgentia 10. annorum 859. Quid de Confessione pro lucrandis Indulgentiis 863. seq. Nota quoad Fideles semel in hebdomada confitentes 864. Intentio requisita 867. Quomodo res mobiles amittant Indulgentiam 870. Solutiones 857. 871.
Infidelis. Pars infidelis et fidelis in matrimonio II. 571. (7.).
Infidelitas I. 205. Triplex 206. Negativa non est peccatum: ritus infidelium quatenus a Principe Christiano tolerandi, ibid. et (4.). Infideles opera naturaliter honesta agere possunt 207.
Inimicus. Vid. *Charitas*.
Iniuria I. 599. Multiplex et grave ex genere suo 600. Quanam in ea materia gravis vel levis 602. Quomodo inferri possit per actum mere internum, vel alio etiam consentiente 600. Vid. *Adulterium*.
Iniustitia. Vid. *Furtum, Damnificator*.
Innocens directe numquam occidi potest, sed indirecte tantum I. 400. Quid si iuridice habeatur nocens 952. (9.).
Innominati contractus quinam sint I. 754.
Insordescencia. Seu contumacia per an-

num in censura, vel per triennium II. 771. (8.).

Integritas Confessionis II. 280. Necessaria formalis 281. Ad hanc habendam quid requiratur 282. seq. De peccatis dubiis 289. seq. De circumstantiis peccatorum 294. seq. Vid. *Circumstantiae*. Quid de peccatis gravibus ex oblivione inculpabili omissis 306. seq. Causae excusantes ab integritate materiali 310. Ad quid teneatur qui nequit mortale confiteri sine manifestatione complicitis 311. (40.) seq. Nomen complicitis non indagandum a Confessario 313. seq. Poenae in docentes hoc licere 787. Et in Confessarium id agentem 313. (45.).

Intentio. Quanam requiratur ad satisfaciendum legi affirmativae I. 103. Quid sit: quam multiplex, quanam requiratur in Ministro Sacramenti II. 14. 15. Q. 2^a et ibid. Q. 3. et (*). Quid de intentione conditionata 16. seq.

Interdicti civiliter quinam dicantur: quid de eorum contractibus I. 771.

Interdictum. Quanam poena sit, et quotuplex: interdictum generale quid afficiat II. 814. seq. Effectus interdicti 816. Hoc violantes peccant, et aliquando irregulares fiunt 817. Qua de causa ferri possit, ibid. Q. 3^a. Quid inferat interdictum ab ingressu Ecclesiae. Interdicta latae sententiae 818. seq.

Interesse in mutuo. Vid. *Usura*.

Interpres Confessionis tenetur sigillo II. 463. Nemo tenetur uti interprete ad confitendum 316. Q. 9. (50.).

Interpretatio legis I. 112. Est multiplex, ibid.

Interrogatio quasnam interrogationes facere debeat Confessarius II. 426. seq. Nomen complicitis numquam investigandum 313. Vid. *Complex*.

Interruptio. Actus voluntatis tripliciter interrumpitur I. 161. Quae mora requiratur 162. Numerica peccatorum distinctio ex interruptione actus 160.

Interruptio refectionis die ieiunii 506. Praescriptio quando interrumpatur 585. (**). Interruptio in recitatione Horarum 1033. 1037. Interruptio Missae II. 219.

Interstitia in susceptione Ordinum quanam vocentur, et quanam esse debeant II. 525.

Invadentes quae ad Ecclesiam Romanam pertinent, quomodo plectantur II. 784.

Inventio. Vid. *Thesaurus, Res amissae*.
Invidia I. 177.

Ira I. 178.

Irregularitas. Quid et quotuplex II. 827. seq. Quando incurratur 829. seq. Q. 3. (1.) 830. Q. 2. Quomodo tollatur 831. Q. 5. Irregularitates ex defectu quot numerentur 834. seq. Item ex delicto 843. seq.

Irreligiositas et eius species praecipuae I. 283.

Irritatio voti directa et indirecta I. 330. et (21.). Quid possit Superior omnis relate ad vota subditorum ibid. et 331. Q. 3. et 330. (22.). Quid Dominus relate ad servos et Maritus relate ad uxorem 331. (25.). Quid Superior relate ad subditos qui emissis votis ab eius potestate discesserunt, ibid. Q. 2. (26.). Superior an vota irritare possit sine causa, ibid. Q. 3. (27.) et vota a se ratihabita, ibid. Q. 4. (28.).

Iteratio. Confessionis quando necessaria. II. 323. Quid si fiat eidem Confessori statum poenitentis iam cognoscenti 324. Quid de Confessione mere historica 326. (5.).

Iubens. Quis dicatur in re morali I. 673. Ad quid teneatur, ibid. Vid. *Cooperatio*.

Iubilaeum II. 874. Eius divisiones 875. Quid requiratur ad Iubilaeum generale 876. (*). De peccatis oblitis tempore Iubilaei 886. Q. 46. De reservatis 885. Q. 44. De facultate Confessarium tempore Iubilaei 887. Q. 18. 888.

Comp. Theol. Mor. — Tom. II.

Eodem tempore quilibet quemlibet ex approbatis Confessariis eligere potest 887. Solutiones, ibid. seq.

Iudaei. Communicare cum ipsis interdicitur I. 238.

Iudex. Qui sit et ad quid teneatur I. 951. seq.

Iudicium temerarium, et conditiones ad eius gravitatem I. 465. seq.

Iuramentum. Quid, quomodo dividatur: an liceat, ad eius essentiam quid requiratur I. 306. (2.) (3.) 307. (7.). Iurans sine intentione an peccet. Formulae iuratoriae 308. Ad licitatem iuramenti quid requiratur 309. Causa sufficiens 310. et ibid. Q. 2. (13.) (*). Restrictio pure mentalis, ibid. Q. 3. (14.) (15.) Iuramentum nunc a Statibus pluribus impositum, ibid. Q. 4. (16.) (*). Iurans sine veritate, aut iudicio, aut iustitia 314. (17.). Iuramentum promissorium 312. et (18.). *Obligatio* iuramenti 313. Quando non teneat, ibid. Q. 2. 314. Quando cesset obligatio, ibid. Q. 4. (22.) Dispensatio a iuramentis, ibid. (23.). Iuramentum appositum contractibus 790. Iuramentum quoad contractus irritos aut rescindibiles 791. seq.

Iurati. Quinam dicantur: quid quoad accusatum iuridice convictum, quem tamen ipsi sciunt innocentem I. 956.

Iurisdicatio. Vid. *Confessarius*. Censurae in impediens usurpantes etc. iurisdictionem II. 784. et ibid. (30.).

Ius I. 519. 520. Eius divisiones 521. (17.) Generalia principia Iuris 522. seq.

Ius Patronatus. Vid. *Patroni*.

Iustitia I. 517. Quadruplex, ibid. (6.) (7.) (9.) (10.) omnes sub gravi obligant: commutativa etiam cum onere restitutionis 532. seq.

L

Labor servilis diebus festis, an licitus I. 354. Ratio operis servilis unde desumenda, ibid. (1.). Quamdiu opus ser-

- vile durare debeat in festo ut sit mortale 359. Q. 8. Solutiones 356. seq. Causae excusantes 360. seq.
- Latria** I. 257.
- Laxismus** ut systema, damnatus I. 53.
- Leectio** librorum prohibitorum. Vid. *legentes. Libri prohibiti.*
- Legatum** I. 829. Eius divisiones, ibid. Quid sibi velint bona mobilia in legato 831. Potestas R. P. quoad causas pias. 832. Item Episcopi, ibid. Q. 5.
- Legentes.** Excommunicatio in legentes sine auctoritate libros Apostatarum etc. II. 784. (9-15.).
- Legitimitas** prolii quot modis fiat. II. 837.
- Lenitas.** Quinam ex eius defectu irregulares fiant II. 840. Quinam non fiant, ibid.
- Lex.** Quid sit ex S. Thoma I. 81. In quo differat a praecepto, ibid. Multiplex divisio, ibid. Qualis esse debeat lex humana: et eius auctor 82. 83. Hinc Deus primario, et Ecclesia, ibid. et Principes, legis auctores sunt 84. Quis in Ecclesia leges condere possit 85. 88. *Obiectum* legis 88. seq. *Subiectum* eiusdem 91. Resolutiones 92. seq. Promulgatio legis, an necessaria 96. seq. Quid de legibus Pontificiis et Episcopalibus 97. Q. 2. 3. *Obligatio* legis 98. 100. et ibid. (1). Solutiones, ibid. et 102. Ad satisfaciendum legi positivae quid requiratur 103. 105. Q. 2. 106. 109. An liceat ponere causas eximentes et impediens 110. et ibid. (5. 6.). Legis interpretatio multiplex; una vero praecipua 112. (1.). *Dispensatio* legis. Vid. *Dispensatio.* Cessatio legis 121. seq. De variis legum speciebus 122. seq. 124. seq. 131. seq. Quoad legem non scriptam. Vid. *Consuetudo*; Quoad favorabilem. Vid. *Privilegium.*
- Liberum et** multiplex libertatis divisio I. 41.
- Libri pravi** eorum venditio, donatio, locatio an prohibita I. 241. et ibid. Q. 2. 3.